
  

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

и статьей 32.1 Положения о бюджетном процессе муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар», утвержденного решением Думы 

муниципального образования  «Городской округ – город Кудымкар»  от 

28.05.2010 № 49 (в ред. от 25.11.2011 № 87, 30.08.2013 № 49, 29.08.2014 № 64,  

25.09.2015 № 85, 22.04.2016 № 26) и постановления администрации города 

Кудымкара от 28.06.2016 № 719-01-02 «О разработке проекта бюджета 

муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар» на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 2019 годов» 

Администрация города Кудымкара  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1.Внести в Прогноз социально-экономического развития муниципального 

образования «Городской округ – город Кудымкара» на 2017 год и плановый период 

2018 и 2019 годов, утвержденного постановлением администрации города 

Кудымкара от 02.11.2016 № 1343-01-02, изменения согласно Приложению.  

         2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата администрации города Кудымкара, начальника 

управления организационного учета и бухгалтерского учета Стоянову Н.А. 

 

 

Глава города Кудымкар- 

глава администрации города Кудымкара                               И.Д.Мехоношин 

 
 

23.12.2016 1634-01-02 

О внесении изменений в Прогноз 
социально-экономического 
развития муниципального 
образования "Городской округ - 
город Кудымкар" на 2017 год и 
плановый период  2018 и 2019 
годов, утвержденного 
постановлением администрации 
города Кудымкара от 02.11.2016 № 
1343-01-02 



  

                                                                                                           Приложение  

                                                                                                            к постановлению 

                                                                                                            администрации г. Кудымкара 

                                                                                                            от Дата рег.  № Рег. номер 

 

Изменения, вносимые в Прогноз социально-экономического развития 

муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар» на 2017 год и 

плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденного постановлением 

администрации города Кудымкара от 02.11.2016 № 1343-01-02 

 

1.Приложение к Прогнозу социально-экономического развития муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар» на 2017 год и 

плановый период на 2018 и 2019 годов изложить в новой редакции: 
 

Информация о муниципальных программах, подлежащих финансированию в 2017 году и на период 2018 и 2019 годы 

 

                                        
                    

Прило

жение 

 

  

№ 

п/п 

  

Наименование Программы 

Фактически 

профинансировано за 

2014г. 

Фактически 

профинансировано за 2015г. 

Утвержденный по 

программе объем 

финансирования на 2016 

Ожидаемый объем 

финансирования за текущий 

финансовый 2016 год 

Ожидаемый остаток не 

профинансированных 

расходов на 1 января 

очередного финансового 

года 

Предполагаемый объем 

финансирования на 

очередной финансовый 2017 

год  

Предполагаемый объем 

финансирования на очередной 

финансовый 2018 год 

Предполагаемый объем 

финансирования на очередной 

финансовый 2098 год 

Феде

раль

ный 

бюд

жет 

Краев

ой 

бюдже

т 

Местн

ый 

бюдже

т 

Федер

альны

й 

бюдже

т 

Краев

ой 

бюдже

т 

Местн

ый 

бюдже

т 

Федер

альны

й 

бюдже

т 

Краев

ой 

бюдже

т 

Местн

ый 

бюдже

т 

Федер

альны

й 

бюдже

т 

Краев

ой 

бюдже

т 

Местн

ый 

бюдже

т 

Федер

альны

й 

бюдже

т 

Краев

ой 

бюдже

т 

Местн

ый 

бюдже

т 

Федер

альны

й 

бюдже

т 

Краев

ой 

бюдже

т 

Местн

ый 

бюдже

т 

Федераль

ный 

бюджет 

Краевой 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федераль

ный 

бюджет 

Краев

ой 

бюдже

т 

Местн

ый 

бюдже

т 

1 

Целевая программа 

«Пожарная безопасность 

муниципальных 

образовательных 

учреждений г. Кудымкара 

на 2011-2013годы» 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 

Муниципальная  

программа « Обеспечения 

первичных мер пожарной 

безопасности на 

территории 

муниципального 

образования «Городской 

округ – город Кудымкар» 

на 2011-2015годы» 0 0 281,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 

Муниципальная  

программа 

энергосбережения и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании «Городской 

округ – город Кудымкар» 

на 2011-2013 годы» 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



  

4 

Муниципальная  

программа «Обеспечение 

жильем молодых семей в 

муниципальном 

образовании «Городской 

округ – город Кудымкар на 

2011-2015 годы» 0 9006,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 

Муниципальная  

программа «Содействия 

занятости населения 

муниципального 

образования «Городской 

округ – город Кудымкар» 

на 2012-2014 годы» 0 3448,7 924,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6 

Муниципальная  

программа «Повышение 

безопасности дорожного 

движения в 

муниципальном 

образовании «Городской 

округ -  город Кудымкар» 

на 2012-2015 годы « 0 0 105,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7 

Муниципальная программа 

«Муниципальная система 

образования города 

Кудымкара на 2012-2014 

годы»                     0 0 

12253,

55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8 

Муниципальная 

Программа «Развитие 

физической культуры , 

спорта и здорового образа 

жизни в муниципальном 

образовании «Городской 

округ – город Кудымкар» 

на 2012-2014 годы» 0 227,6 2416,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9 

Комплексная 

муниципальная программа 

«Благоустройство 

муниципального 

образования «Городской 

округ – город Кудымкар» 

на 2012-2015 годы» 0 0 

11137,

7 0 0 7192,1 0 0 

 

0 0 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10 

Муниципальная программа 

«Развитие поддержки 

малого и среднего 

предпринимательства в 

муниципальном 

образовании «Городской 

округ город Кудымкар» на 

2011-2013 годы» 0 949,0 1508,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

11 

Программа комплексного 

развития систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального 

образования «Городской 

округ – город Кудымкар» 

на 2011-2013 годы» 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



  

12 

Муниципальная  

программа «Профилактика 

правонарушений на 

территории 

муниципального 

образования  «Городской 

округ – город Кудымкара» 

на 2014-2016 годы»  0 0 160,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

13 

Муниципальная программа 

«Газификация г. 

Кудымкара на 2013-2017 

годы и на период до 

2013г.» 0 0 

10041,

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14 

Муниципальная программа 

«Кадры бюджетной сферы 

на 2014-2016 гг.» 0 0 1045,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15 

Муниципальная адресная 

программа по переселению 

граждан  из аварийного 

жилищного фонда в 

муниципальном 

образовании «Городской 

округ – город Кудымкар» в 

2013-2015 годы 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16 

«Развитие образования в 

городе Кудымкаре» 0 0 0 972,8 

29499

1,8 

10776

1,6 0 

31464

1,5 

11223

1,3 0 

31446

4,5 

11223

1,3 0 0 0 0  

36139

7,2 

12781

5,1 0 312198,0 103452,0 0 

31219

8,0 

10296

1,1 

17 

Социальная поддержка 

граждан муниципального 

образования городской 

округ – город Кудымкар» 0 0 0 4464,7 

10506,

9 4978,6 0 0 3409,8 0 0 3409,8 0 0 0 0 151,9 3582,7 0 0 2414,0 0 0 0 

18 

Развитие культуры, 

искусства и молодежной 

политики города 

Кудымкара на 2015-2017 

годы 0 0 0 0 0 

36989,

1   

35776,

1 0 0 

35776,

1 0 0 0 0 0 

33908,

6 0 0 35459,8 0 0 

35635,

5 

19 

Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном 

образовании «Городской 

округ – город Кудымкар» 0 0 0 0 0 

14645,

0   

17331,

5 0 0 

17331,

5 0 0 0 0 0,0 

16810,

0 0 2 000,0 15026,2 0 0 

17310,

7 

20 

Обеспечение 

общественной 

безопасности на 

территории 

муниципального 

образования «Городской 

округ – город Кудымкар» 0 0 0 0 0 1288,0   1198,0 0 0 1198,0 0 0 0 0 0 5475,6 0 0 5712,8 0 0 5447,5 

21 

Экономическое развитие 

муниципального 

образования «Городской 

округ – город Кудымкар» 0 0 0 0 0 0 0 0 3474,8   3474,8 0 0 0 0  2667,7 0  2518,7 0 0 0 

22 

Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

жителей муниципального 

образования «Городской 

округ – город Кудымкар» 0 0 0 

65443,

4 

29452,

9 

20779,

9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



  

23 

Содержание и развитие 

городской инфраструктуры 

муниципального 

образования «Городской 

округ – город Кудымкар» 0 0 0 355,8 0 

50041,

7   

17127,

6 0 0 

17127,

6 0 0 0 0 0 

16527,

9 0 0 13273,3 0 0 

15302,

4 

24 

Управление 

муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами в 

муниципальном 

образовании «Городской 

округ – город Кудымкар» 0 0 0 0 0 4352,7 0 0 3170,7 0 0 3170,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

25 

Охрана окружающей среды 

в муниципальном 

образовании «Городской 

округ – город Кудымкар» 0 0 0 0 0 1382,5 0 63,7 4480,6 0 63,7 4480,6 0 0 0 0 0 1218,8 0 0 713,3 0 0 961,0 

26 

Развитие муниципальной 

службы в муниципальном 

образовании «Городской 

округ – город Кудымкар» 0 0 0 0 0 68,0 0 0 68,0   68,0 0 0 0 0 0 3116,2 0 0 3119,2 0 0 3119,2 

27 

Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

муниципального 

образования «Городской 

округ – город Кудымкар» 0 0 0 0 0 0 0 0 671,9   671,9 0 0 0 0 0 7040,6 0 0 8377,9 0 0 8786,9 

28 

Муниципальная программа 

комплексного развития 

систем коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального 

образования «Городской 

округ – город Кудымкар» 

на 2014-2016 годы и на 

период до 2023 года 0 0 

12748,

6 0 0 6481,7 0 0 

13355,

9   

13355,

9 0 0 0 0 0 

12734,

9 0 0 4116,6 0 0 3043,9 

29 

Адресная муниципальная 

программа по переселению 

граждан  из аварийного 

жилищного фонда в 

муниципальном 

образовании «Городской 

округ – город Кудымкар» в 

2013-2017 годы 0 0 0 0 0 0 

50726,

5 

33598,

5 

18510,

4 0 0 0 0 0 0 

14135,

2 

11515,

6 5415,9 0 0 0 0 0 0 

30 

Укрепление гражданского 

единства и гармонизации 

межнациональных 

отношений в 

муниципальном 

образовании «Городской 

округ – город Кудымкар» 0 0 0 0 0 0 0 0 342,0 0 0 0 0 0 0 0 0 1139,5 0 0 1149,5 0 0 1149,5 

31 

Развитие транспортной 

системы на территории 

муниципального 

образования «Городской 

округ – город Кудымкар» 0 0 0 0 0 0 0 

29998,

2 

33974,

5 0 0 0 0 0 0 0 

27000,

9 

33356,

4 0 0 24719,5 0 0 

25143,

0 

32 

Обеспечение жильем 

молодых семей в 

муниципальном 

образовании «Городской 

округ – город Кудымкар» 0 0 0 0 0 0 5919,7 

10533,

1 5335,2 5919,8 

10533,

0 5335,2 0 0 0 0 0 3000,0 0 0 3000,0 0 0 3500,0 



  

33 

Профилактика 

правонарушений в 

муниципальном 

образовании «Городской 

округ – город Кудымкар» 

на 2016-2018 годы 0 0 0 0 0 0 0 0 650,0 0 0 650,0 0 0 0 0 0 925,7 0 0 898,7 0 0 932,7 

34 

Содержание 

муниципального 

жилищного фонда города 

Кудымкара 0 0 0 0 0 0 0 0 4120,3 0 0 4784,7 0 0 0 0 0 1101,0 0 0 981,0 0 0 1116,0 

35 

Управление 

муниципальным 

имуществом в 

муниципальном 

образовании «Городской 

округ – город Кудымкар» 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3749,0 0 0 2673,9 0 0 

3239,4

3 

36 

Управление земельными 

ресурсами муниципального 

образования «городской 

округ – город Кудымкар» 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 898,7 0 0 1377,5 0 0 1626,4 

 

Осуществление 

муниципального контроля 

в городе Кудымкаре 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 92,0 0 0 210,0 0 0 215,0 

37 

«Наш двор»»   на 

территории 

муниципального 

образования «Городской 

округ – город Кудымкар» 

на 2017-2019 годы 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 958,6 0 0 950,0 0 0 850,0 

 

                          

 

 


